[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 23 апреля 2018 года

                                       № 4/362
О подготовке образовательных учреждений
муниципального района «Сыктывдинский»
к новому 2018-2019 учебному году

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и в целях организации работы по обеспечению своевременной подготовки материально-технической и учебной базы образовательных учреждений Сыктывдинского района к новому 2018-2019  учебном году, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по подготовке образовательных учреждений к новому 2018-2019  учебному году согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке образовательных учреждений к новому 2018-2019  учебному году согласно приложению 2.

3. Утвердить график подвоза обучающихся на 2018-2019 учебный год согласно приложению 3.
4. Утвердить план организационных и итоговых совещаний с руководителями образовательных учреждений согласно приложению 4.
5. Утвердить график приёмки образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году согласно приложению 5.
6. Утвердить Состав комиссии по приёмке образовательных учреждений к новому учебному году согласно приложению 6.
7. Управлению образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (Панюковой Н.Н.):

7.1. Организовать работу по выполнению предписаний надзорных органов для получения положительных заключений на получение лицензии на право ведения образовательной деятельности.

7.2. Подготовить все здания образовательных учреждений в строгом соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями.

8. Предложить руководителям администраций сельских поселений и главам сельских поселений оказывать практическую помощь в подготовке образовательных учреждений, расположенных на их территории, к новому 2018-2019 учебному году.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Носов В.Ю.).
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель руководителя

администрации муниципального района
                                                          Л.Ю. Доронина
                                                    Приложение 1 к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»

                                                                                                         от 23 апреля 2018 года № 4/362
Мероприятия по подготовке образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году
	№
	Перечень мероприятий
	Наименование ОУ
	Сумма

(тыс.руб)
	Финансирование
	Срок выполнения

	1.
	Промывка системы отопления
	все учреждения образования
	385,334
	местный бюджет
	3 кв.

	2.
	Технический осмотр, ремонт, диагностика и страхование  школьных автобусов, обслуживание навигационной системы «Глонасс»
	все общеобразовательные учреждения
	413,055
	местный бюджет
	В течение года

	3.
	Обследование маршрутов подвоза детей
	12 маршрутов
	-
	-
	июнь-июль

	ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	4.
	обслуживание АПС и объектовой станции «Стрелец-мониторинг»
	все учреждения образования
	1850,0
	Местный бюджет
	в течение года

	РЕМОНТ:

	5.
	Ремонт асфальтового покрытия тротуаров МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2»
	МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2»
	2660,0
	Местный бюджет
	3-4 кв.

	6.
	Ремонт пищеблока МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» с. Выльгорт
	МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» с. Выльгорт
	200,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	7.
	Ремонт пищеблока МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» с. Выльгорт
	МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» с. Выльгорт
	200,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	8.
	Ремонт кровли МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Зеленец
	МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Зеленец
	1649,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	Ремонт кровли МАДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» с. Выльгорт
	МАДОУ «Детский сад № 3общеразвивающего вида» с. Выльгорт
	300,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	Устройство спортивной площадки МБОУ «Выльгортская СОШ № 1»
	МБОУ «Выльгортская СОШ № 1»
	200,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	Ремонт ливневых стоков МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида» с. Пажга
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида» с. Пажга
	100,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ:

	9.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Средняя общеобразовательная школа на 142 места в с. Ыб Сыктывдинского района»
	Управление образования администрации МО МР «Сыктывдинский»
	3000,0
	Местный бюджет
	2-3 кв.

Приложение 2 к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 23 апреля 2018 года № 4/362
Состав комиссии по подготовке образовательных учреждений
к новому 2018-2019 учебному году
Председатель: Носов В.Ю., заместитель руководителя администрации муниципального района.
Заместитель председателя: Панюкова Н.Н., начальник управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Секретарь комиссии: Николаева М.Ю. – заместитель начальника хозяйственно-эксплуатационной группы управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Члены комиссии:
Доронина Л.Ю. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района.
Щербакова Г.А. – начальник управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Катаева А.А. – заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Чугаева В.Н. – главный специалист управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
Алексейчук А.С. – начальник хозяйственно-эксплуатационной группы управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (по согласованию).
Потапов М.А. – заместитель начальника полиции МО МВД России «Сыктывдинский» (по согласованию);
Козлова Г.П.– заместитель начальника отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми (по согласованию).
Пасечник Д.А. – главный государственный инспектор Сыктывдинского района по пожарному надзору (по согласованию);
Степанов А.В. – начальник ОГИБДД МО МВД России «Сыктывдинский» (по согласованию).
Приложение 3 к постановлению
администрации МО МР Сыктывдинский»

от 23 апреля 2018 года № 4/362
График подвоза обучающихся на 2018-2019 учебный год

	№
	Наименование ОУ
	Маршрут
	Расстояние
	Количество детей

	1.
	МБОУ «Палевицкая СОШ»
	Школа – Даньдор – Школа

Школа – Гавриловка – Школа

Школа – Центральная усадьба - Школа

Школа – Центр - Школа

	13 км.

14 км.

14 км

14 км

 (ежедневно)
	130 чел.

	2.
	МБОУ «Часовская СОШ»
	Часово – д.Красная – Часово                                                 Часово – Большая Слуда – Малая Слуда – Часово

Часово – Язель – Малая Слуда – Часово
	18 км.

19 км.

22 км

(ежедневно)
	40 чел.

	3.
	МБОУ «Зеленецкая СОШ»
	Школа-Зеленец-Парчег-Школа

Школа-Койтыбож-Школа
Зеленец – Слудка - Зеленец

	18 км.

8 км

(ежедневно)
90км

(пн., сб.)
	40 чел.

	4.
	МБОУ «Выльгортская СОШ №1»
	Гараж – Еля-ты– Давпон – Дав1 – Дав2 – Худяево–  СПФ –Конечная – СХТ– ВСШ №1
	21 км. (ежедневно)
	60  чел.

	5.
	МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2»
	ВСШ № 2 –  «13 км» - Птицефабрика – Конечная – ВСШ № 2  – ВСШ № 1– Дав2 – Дав1 – Худяево – Центр – Птицефабрика – ВСШ № 2
	27 км.

(ежедневно)
	90 чел.

	6.
	МБОУ «Яснэгская СОШ»
	Школа – Кемъяр – Школа
	52 км.

(пн., сб.)
	8 чел.

	7.
	МБОУ «Пажгинская СОШ»
	Школа – д. Жуэд  – Школа

Школа – Лэзым – Школа
	10 км.

16 км.

(ежедневно)
	118 чел.

	8.
	МБОУ «Ыбская СОШ»
	Гараж – Волокул – Школа

Школа - Волокул - ДОУ

Школа – Маргаиб  - Школа
	20 км.

20 км.

10 км.

 (ежедневно)
	27 чел.

	9.
	МБОУ «Шошкинская СОШ»
	Школа – Нювчим - Школа
	38 км. (ежедневно)
	20 чел.

Охват учащихся подвозом к школам – 100%
Приложение 4 к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 23 апреля 2018 года № 4/362
План организационных и итоговых совещаний

с руководителями образовательных учреждений
	№
п/п
	Тема
	Дата

	1
	Подготовка образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году
	май
2018 г.

	2
	Итоги приёмки образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году
	август
2018 г.

	3
	Принятие плана мероприятий по устранению выявленных нарушений и замечаний со стороны надзорных органов в ходе приёмки образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году (Заседание Совета администрации)
	сентябрь
2018 г.

Приложение 5  к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 23 апреля 2018 года № 4/362
График приемки образовательных учреждений

к новому 2017-2018 учебному году

	06.08.2018г.
	МБОУ «Нювчимская НШ-ДС», МБОУ «Шошкинская СОШ»,

	07.08.2018г.
	МБОУ «Пажгинская СОШ», МБУ ДО «ЦЭВД» с. Пажга, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида»  с. Пажга, МБОУ «Ыбская СОШ», МАДОУ «Детский сад»  с. Лэзым, МБОУ «Яснэгская СОШ»

	08.08.2018г.
	МБОУ «Часовская СОШ»,  МБДОУ «Детский сад»  с. Часово, МБДОУ «Детский сад»  д. Красная, МБОУ «Палевицкая СОШ», МБДОУ «Детский сад»  с. Палевицы, МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Зеленец, МБДОУ «Детский сад № 2 комбинированного вида» с. Зеленец, МБОУ «Зеленецкая СОШ», МБУ ДО «ДЮЦ» с. Зеленец, МБОУ «Слудская ООШ»

	09.08.2017г.
	 МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2», МБУ ДО «РЦВР» с. Выльгорт, МБОУ «Выльгортская СОШ № 1», МБОУ «Выльгортская НОШ», МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт, МАДОУ «Детский сад № 3 общеразвивающего вида» с. Выльгорт, МБДОУ «Детский сад № 7 общеразвивающего вида» с. Выльгорт, МБДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» с. Выльгорт, МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» с. Выльгорт

Приложение 6 к постановлению

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 23 апреля 2018 года № 4/362
Состав комиссии по приемке образовательных учреждений
к новому учебному году
Панюкова Н.Н., начальник управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский», председатель.
Члены комиссии:

Катаева А.А. – заместитель начальника управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский»;

Алексейчук А.С. – начальник хозяйственно-эксплуатационной группы управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский» (по согласованию);

Николаева М.Ю. – заместитель начальника хозяйственно-эксплуатационной группы управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский» (по согласованию);
Редкина В.В. – технолог управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский» (по согласованию);

представитель Отдела государственного пожарного надзора Сыктывдинского района УГПН ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию);

представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми (по согласованию);

представитель Межрайонного отдела МВД России по Сыктывдинскому району (по согласованию).
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

«О подготовке образовательных учреждений муниципального района «Сыктывдинский» к новому 2018-2019 учебному году»

	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации муниципального района
	В.Ю. Носов

	Начальник правового управления
	Л.В. Мамина

	Начальник отдела общего обеспечения
	Е.В. Гудзь

	Начальник управления финансов
	Г.А. Щербакова

	Начальник управления образования
	Н.Н. Панюкова
	12.04.2018 г.

Проект внесен: управление образования  администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: заместитель начальника хозяйственно-эксплуатационной группы управления образования администрации МО МР «Сыктывдинский», Николаева Мария Юрьевна

Дата внесения проекта: 12.04.2018 года

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка: управление образования – 2 экз.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СЫКТЫВДИНСКИЙ»

«Сыктывдiн»

муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса
велöдöмöн веськöдланiн

168220,  Республика Коми,

с. Выльгорт, ул. Гагарина, д. 28

тел./факс 8 (82130) 7-14-31

e-mail: vilgort11@yandex.ru
_12.04.2018 г._ № б/н___

	Первому заместителю руководителя администрации муниципального района
Д.Ю. Дорониной

Пояснительная записка к

проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

«О подготовке образовательных учреждений муниципального района «Сыктывдинский» к новому 2018-2019 учебному году»

В целях организации работы по обеспечению современной подготовки материально-технической и учебной базы образовательных учреждений (ОУ) Сыктывдинского района к новому 2018-2019 учебном году (НУГ) предлагается принять данное постановление.

Для приемки образовательных организаций к началу нового 2018-2019 учебного года необходимо:

1. Утвердить мероприятия по подготовке ОУ к НУГ.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и приемки ОУ к НУГ.
3. Утвердить график приемки ОУ к НУГ.
Данное постановление принимается ежегодно.

Начальник                                                                                                           Н.Н. Панюкова